D: BT. Cartulari de Santes Creus: El “Llibre Blanch”, foli 165v.1

a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 342, doc. 343.
Cit.: FORT, El senyoriu...

In nomine Domini. Sit notum cunctis presentibus atque futuris,
quod ego Ermengaudus, Dei gratia comes Urgelli, et ego Alvira, uxor
eius, eadem gratia comitissa Urgelli, gratis animis et voluntatibus
pro salute animarum nostrarum2 et parentum nostrorum per nos
et per omnes3 successores nostros donamus et concedimus Deo et
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Beate Marie Sanctarum Crucum4 et Hugoni abbati et fratribus
eiusdem loci presentibus atque futuris quinque kaficios frumenti5

boni ex decimis nostris quas habemus ex honore nostro de Lineriola
et viginti solidos censsuales in exitibus et redditibus nostris de
operatoris de Azoh sarracenorum quod est in villa Ylerde in parro-
chia Sancti Laurencii, ut hoc annuatim recipiatis quamdiu ego
Ermengaudus comes vicxero6 absque ulla contradiccione. Post
obitum vero meum obmisso predicto frumento7 ipsi viginti solidos
augeantur usque ad ·C· solidos quod vos et successores vestri vel
qui volueritis deinde in perpetuum habeatis et recipiatis de iam
dictis operatoris per singulos annos sine inganno de meliori moneta
curribili in Ylerda pani et vino. Hanc autem helemosinam8 facimus
Deo et vobis ad victum et vestitum9 unius monachi sacerdotis qui
divina missarum sollempnia celebret pro salute animarum nostra-
rum et parentum nostrorum et omnium fidelium vivorum ac defunc-
torum in perpetuum. Si quis vero carta hoc donum nostrum Deo
oblatum venire temptaverit nil proficiat set hec nostra donatio firma
et incorrupta permaneat nobis et successoribus nostris perpetuam
proteccionem de hoc fideliter exhigentibus10 Deo et iam dicto11 mo-
nasterio. Et est sciendum quod terminus solvendi predictum
triticum sit Assumptio Sancte Marie augusti quod baiulus noster
semper donet sine dilatione fideliter apud Linariolam ut dictum est
superius. Terminus autem persolvendi predictos denarios sit12 Na-
talis Domini sicut constitutum est quos similiter baiulus noster
donet.13 Et ego prescriptus14 Hugo predicti monasterii abbas et fratris
nostri recipimus vos prefatis donatores in confratres et comparticipes
omnium bonorum spiritualium domus nostre tam in vita quam in
morte in perpetuum.

Quod est factum nonas februarii15 anno Domini ·Mº·Cº·XCº·.
Sig+num Ermengaudi, gratia Dei, comitis Urgellensis, sig+num

Alvire, eadem gratia comitisse, uxoris eius, qui hanc cartam dona-
tionis paribus animis laudant et firmant ac testes firmare rogant.

Sig+num Guillelmi Balb, vicarii domini regis. Sig+num Petri
Balb. Sig+num Stephani de Morimon.16 Guillelmus de Bassia, regius
notarius, sig(signe)num qui huius rei sunt testes.

Sig(signe) Ildefonsi regis Aragone, comitis Barchinone et mar-
chionis Provincie.

Sig·SSS·num Raimundi Iterii qui hoc scribsit17 quo supra et
iussu comitis et comitisse.

1. Al marge superior, en tinta vermella: Ermengaudi, comitis Urgellensis. 2. a.
nostrorum. 3. a. omet: omnes. 4. a. Crucium. 5. B: furmenti. 6. a.
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vixero. 7. B: furmento. 8. a. elemosinam. 9. a. vestimentum. 10. B:
exhibentibus. 11. a. iamdicto. 12. a. omet: sit. 13. Interlineat: donet. 14. a.
prescriptus. 15. a. febroarii. 16. a. Marimon. 17. a. scripsit.

340

1191, març

Maria, vídua de Guillem Pebrada, i casada en segones núpcies amb
Arnau Botet, ven, amb tots els drets, a Ramon d’Anglesola, les
cases de la seva propietat, situades a la vila de Tàrrega, que ella
i el seu difunt marit, juntament amb el seu fill, Joan, tenien per
acapte, i una sort de terra situada a Conill, tot pel preu de noranta
sous barcelonesos.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2764, núm. 8. Original.
a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 344, doc. 346.

Notum sit cunctis quod nos Maria et virum meum A. Botet
de Terroz, per nos et per omnes1 nostros in simul vendimus vobis,
scilicet, Raimundus d<e> Anglerola et tuis querentes quibus dare
ac dubitatre volueris ad tuum prodesse unas nostras kassas, quam
abemus intus villa de Tarrega, qui nobis pertinent ad me Maria per
acapite2 ex me et virum meum, qui est defu<n>ctus, G.3 Pebrada
et filii nostri Iohannis,4 et unam sors terre, qui est in dominio rege
a Pug Cunil. Affrontant autem predictas kassas in strada qui pergit
versus molendinum de predicta vila de Petrus5 Granel, ·II· Alegret
de Bilia, ·III· in ortum A. de Pilie, qui fuit de Petrus Mir, ·IIII· vero
parte in cortal de G.6 de Cherbavi. Predictum alaude7 affrontant ex
una parte in strada qui pergit ad Montis Blanci, ·II· in terra Petri
Ollomar, ·III· in terra qui fuit G.de Vila Grassa, ·IIII· vero parte in
terra qui fuit da Na Manosa. Iterum vendimus omnes nostros
directos qui nobis pertinet et pertinere debent in illam sortem qui
est in dominio B. de Graiana, quod tenuimus per R. de Tarrega
et omnes alios nostros directos quod ego abeo vel abere debeo Maria
in ubique locorum per virum meum G.8 Pebrada et Iohannis, filii
nostri, qui sunt9 defu<n>ctus, integriter vindimus nobis tibi R. et
tuis, sicut affrontant ab omnibus partibus et cum exiis et regresiis
et solos et supra positis et parietes et tectos et ostiis, ita vendimus
tibi ac tuis ut melius dicere et intelligere poteritis, ad tuum
tuuorumque salvamentum abendum et retinendum10 et possidendum
et expletandum per secula cuncta et modo presentem11 de nostro
iuro in tuum tradimus, ita ut nos nec aliis de nostra posteritate
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inquietare ad demandare non posit de ac die in antea, et simus tibi
ac tuis legales garentes et faciamus abere et tenere contra omnes
omines et feminas sicut est superius scriptum. Accepimus a te per
istam vindicionem12 ·XC· solidos ex monete publice Barchinone13